[image: image1.jpg]

Городской округ Ханты-Мансийск
	Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Протокол № 3
заседания Совета по инвестиционной политике

города Ханты-Мансийска (далее-Совет)
Место проведения:

г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, 6,

конференц-зал Администрации города, каб. № 209 (2 этаж).

Дата и время проведения:

25 декабря 2020 года, 16 – 00 час.

	Председательствовал:

	1.
	Дунаевская

Наталья Аркадьевна

	-
	Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя Совета

	Члены Совета:

	2.

	Волчков
Сергей Анатольевич

	-

	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

(в режиме ВКС)

	3.
	Черкунова

Ирина Александровна
	-
	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	4.
	Марютин

Теодор Вениаминович

	-
	Заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	5.
	Корчевская

Елена Александровна
	-
	директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города
Ханты-Мансийска

	6.

	Наумов
Семен Александрович

	-

	начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

	7.

	Новикова

Наталья Сергеевна
	-

	заместитель председателя Координационного

совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе города

Ханты-Мансийска (в режиме ВКС)

	8.
	Вайсбурт

Александр Михайлович
	-
	советник Главы города Ханты-Мансийска, работающий на общественных началах, по вопросам архитектуры и строительства

	9.
	Кушникова

Татьяна Алексеевна
	-
	советник Главы города Ханты-Мансийска, работающий на общественных началах, по вопросам по вопросам экономики и инвестиций
(в режиме ВКС)

	10.

	Кусакина

Юлия Александровна

	-

	Представитель Союза «Торгово-промышленная Палата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», директор Департамента развития предпринимательства (в режиме ВКС)

	11.
	Махаррамов
Ёлчу Ибад оглы
	-
	Исполнительный директор ООО «Версо-Монолит»

(в режиме ВКС)

	12.
	Вильгельм

Евгений Викторович
	-
	Представитель ООО «Квартал», начальник юридического отдела (в режиме ВКС)

	Приглашенные:

	1.
	Милкин

Сергей Михайлович
	-
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети» (в режиме ВКС)

	2.
	Хасанов
Марат Хафисович
	-
	инициатор инвестиционного проекта, генеральный директор ООО «Авангард»

	3.

	Шеногина

Надежда Юрьевна

	-

	заместитель начальника управления экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

Повестка дня:
1.О ходе реализации инвестиционного проекта по созданию объекта местного значения «Молодежный спортивно-досуговый центр».

2.О ходе реализации концессионных соглашений по строительству и эксплуатации школ в микрорайонах Иртыш-2 и Учхоз города
Ханты-Мансийска.

3.О рассмотрении инвестиционного проекта (инициативы) по строительству торгового комплекса на территории города Ханты-Мансийска.

Решили:
Утвердить повестку дня. Начать заседание Совета по инвестиционной политике города Ханты-Мансийска.
1.О ходе реализации инвестиционного проекта по созданию объекта местного значения «Молодежный спортивно-досуговый центр».
(С.М.Милкин, Е.А.Корчевская)

Решили:
1.1.Принять к сведению информацию о ходе реализации инвестиционного проекта Инвестора, Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Ханты-Мансийска.
2.О ходе реализации концессионных соглашений по строительству и эксплуатации школ в микрорайонах Иртыш-2 и Учхоз города
Ханты-Мансийска и результатах контроля их реализации.
(Е.И.Махаррамов, Е.В.Вильгельм, Е.А.Корчевская, С.А.Наумов)

Решили:
2.1.Принять к сведению информацию представителей генеральных подрядчиков о ходе реализации концессионных соглашений по строительству и эксплуатации школ, а также Департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Ханты-Мансийска о результатах контроля реализации концессионных соглашений.

2.2.Рекомендовать генеральному подрядчику ООО «Версо-Монолит» (Махаррамов Ёлчу Ибад оглы) с целью недопущения срыва срока строительства школы в микрорайоне Иртыш-2 нарастить темпы строительства объекта.

3.О рассмотрении инвестиционного проекта (инициативы) по строительству торгового комплекса на территории города Ханты-Мансийска.

(М.Х.Хасанов, Е.А.Корчевская, С.А.Наумов)
Решили:
3.1.Отметить наличие территории для реализации инвестиционного проекта, соответствующей запросу инвестора.

3.2.Одобрить реализацию инвестиционного проекта.
3.3.Управлению экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска (Наумов Семен Александрович):

-направить инициатору проекта формы заявки, соглашения на сопровождение инвестиционного проекта по принципу «одного окна», бизнес-плана инвестиционного проекта;

Срок исполнения: до 29.12.2020.

-обеспечить заключение соглашения на сопровождение инвестиционного проекта по принципу «одного окна».

Срок исполнения: в течение 15 дней с момента поступления документов от инициатора.
Первый заместитель

Главы города Ханты-Мансийска,

заместитель председателя Совета

   Н.А.Дунаевская

Секретарь Совета

   О.В.Агаджиани
PAGE